Nihil sub Sole novum. Respondet ingenium N. Magistri *Tautolog. 3. Exposit. Liter. num. 14.* utpotè omnigena doctrina eruditissimi, & in literis tam Sacris, quam Profanis veratissimi. Præfert enim de thesauro suo nova, & vetera. Vetera, quippe iacebant Tautologicæ Sacræ intellectu obvia, & abdicbantur quasi devix, uti semita non trita, vel quia arcanis mysteriorum abdite. Nova, quoniam extorsit clavam ab Hercule, victique tortuositatibus filo, acuminis auro, in Tautologiarum labyrintho, quas contemplata perficior subtilitas asperitate abstrusas, expositionibus delicate perfectè in vias planas. *Præclara ingenia* (inquit Philo lib. 1. de *Vita Moyf.*) *multa innovant circa sententias.* Alijs (cum pace illorum dicam) *per attritas sit satis ire vias.* Nostro enim Commentatori insigne, sine luce lucidè progredi, ac sine duce feliciter pergere. Lucet opus Victoria Navis. Ingenij radij omnia lustrant.

*Atque sub æthere fixis
Incurvant stellis, rapiuntque per avia currum:
Et modò summa petunt, modò per declivo, viasque
Præcipites.*

Hoc omnium erat expectatio, postquam in *Scena Sacra* (nusquam laudata super, & laudabili semper) ex ungue leonem meditati sumus. Omnium expectatio: responditque expectationi, & satis & super. *Magna Doctorem nostrum fama præcesserat* (dicam cum Plinio lib. 2. Epist. 3.) *maior tamen inventus est.* Sanè credimus in Scriptura nihil redundas. *Plena sunt quippe omnia* (ait N. Dulcis. Bernardus Hom. 1. de *Laudib. Virgin.*) *superis mysterijs, si diligentem habeant inspectorem.* Ceterum non omnibus Aquilina acies. Unicè N. Commentator illustris hunc thesaurum in agro Sacræ Paginæ invenit, & non abscondit. Diligens inspector cit: novit signate, & insigniter obscura quæque lustrare, & illustrare; fugere mel de petra, oleumque de saxo durissimo. Hand obliquo iudicio, quasi assentionis fallaci dulcique dolo, commendatio arbitranda: legantur folia, & constabunt ampliora quæ silvi, quam quæ protuli. Sciens scio: æmulator tamen dorum, eruditionis, doctrinæ, omniumque ornamentorum Authoris, & operis; alio in his commentarijs, nihil inveniri similitum, Orthodoxæ fidei oppositum, morum integritati, & puritati contrarium: in d. cuncta prelo, & immortalitate digna; ut super candelabrum posita, illuminent omnes sperantes in Domino. Ita censeo, salvo, &c. Matrici, in hoc D. Bernardi Monasterio die 23. Julij. Anni 1703.

M. Fr. Hierotheus Garcia.

FACULTAS ORDINARIJ.

Visa Superiore approbatione, facultatem concedimus P. M. Fr. Emmanuelli de Villarroel, Monacho Benedictino, &c. ut opus inscriptum *In Sacras Tautologias Commentaria Literalia cum illustrationibus, &c.* in lucem edere queat. Matrici Julij 30. ann. 1703.